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Žďár nad Sázavou • Na startov-
ní listině 8. ročníku cyklistického 
závodu se od 5. do 8. srpna ob-
jevilo celkem 125 jmen závodní-
ků původem z České republiky, 
Slovenska, Německa, Rakouska 
ale i z exotického Kataru. Zášti-
tu nad závodem převzal kraj Vy-
sočina.

Startovní pole čekaly od čtvrt-
ka co neděle celkem čtyři etapy 
a úvodní prolog na havlíčkobrod-
ském obchvatu. Po celkem 41 ki-

lometrech se v nedělním cíli ve 
Žďáru nad Sázavou z výhry rado-
val Petr Benčík ze stáje eD´sys-
tém ZVVZ. 

První etapa zavedla startov-
ní pole, stejně jako úvodní pro-
log, do Havlíčkova Brodu. Mě-
řila 135 kilometrů a nejrychlej-
šího času na ní dosáhl pozděj-
ší vítěz Petr Benčík. Ten si prá-
vě zde vytvořil náskok, který mu 
zajistil celkové prvenství. Do cíle 
dojel o 32 sekund dříve, než dru-

hý Purmenský ze stáje MTB Čs. 
Spořitelna. Benčík už sice žád-
nou další etapu nevyhrál, přesto 
v neděli stál na nejvyšším stupni 
se sedmisekundovým náskokem 
před stájovým kolegou Františ-
kem Trkalem.

V sobotu se jely dvě etapy 
v okolí Žďáru nad Sázavou. Do-
polední 97,5 km dlouhou vyhrál 
Michal Kesl z Dukly Praha před 
Němcem Manuelem Lederem, 
odpolední osmnáctikilometrová 

časovka jednotlivců patřila Mi-
chalu Hrazdírovi z Dukly Brno.

Závěrečná nedělní královská 
etapa měřila 162 km a na celko-
vém pořadí už toho příliš nezmě-

nila. Benčík si ohlídal prvenství, 
stejně jako František Trkal vítěz-
ství v bodovací soutěži. „ Letošní 
ročník je v pohledu historie prů-
lomový a to především z důvodu 

prodloužení celého závodu o je-
den den a také zavítání do Hav-
líčkova Brodu,“ vyzdvihl přínos 
letošního Rovneru jeho ředitel 
Milan Plocek.

Závod Rovner Vysočina vyhrál Petr Benčík

Hanball Help ovládnul Brod
Havlíčkův Brod • Od 18. do 
22. srpna patřil Havlíčkův 
Brod dalšímu ročníku hu-
manitárního házenkářského 
turnaje konaného pod ote-
vřeným nebem – Handball 
Help. Ten pořádá, letos i pod 
záštitou kraje Vysočina, hav-
líčkobrodský házenkářský 
oddíl TJ Tango.

Přestože hlavní náplní akce je 
sportovní klání mladých házen-
kářů, které probíhá přímo na hav-
líčkobrodském náměstí a také na 
školních hřištích po celém městě, 
význam akce má mnohem hlub-
ší rozměr. Jde totiž o charitativní 
turnaj, během něhož pravidelně 
probíhá sbírka na pomoc handi-
capovaným občanům. Právě v je-
jich prospěch totiž organizátoři 
Handball Help pořádají. 

Kromě sportu je součástí Han-
dball Helpu i kulturní program. 
Letos se o něj postarali například 
Martin Dejdar, Aleš Brichta, Těž-
kej Pokondr, Petr Muk, Natali-
ka, Wabi Daněk, Ivan Hlas, Ive-
ta Bartošvá a další známé osob-

nosti českého šoubysnysu. Od 
středy bylo na všech hřištích se-
hráno množství zápasů, které vi-
děly tisíce diváků. Vždyť jen cen-

trkurt na náměstí má k dispozici 
i tribunu pro 1500 diváků. Bojo-
valo se nejen o účast v nedělním 
play off, ale i o prestiž. Vše sa-

mozřejmě ve prospěch handica-
povaných spoluobčanů. Celkové 
výsledky byly známy až po uzá-
věrce tohoto vydání novin.

Třebíč zbrojí na první ligu
Třebíč • Hokejisté Dukly Jih-
lava nejsou jedinými, kdo se 
v těchto dnech pečlivě chystá 
na novou sezónu. V tvrdé pří-
pravě jsou také prvoligoví hrá-
či Horácké Slavie Třebíč.

Po letních peripetiích se shá-
něním hlavního trenéra už ma-
jí v Třebíč klid na přípravu. Za-
čátek přípravy na ledě však ne-
čekaný odchod kouče Jarosla-
va Lišky do Českých Budějo-
vic ovlivnil. Těsně před návra-
tem hráčů z dovolené muselo 
vedení klubu řešit nečekanou 
komplikaci a tým dokonce pár 
dní vedl pouze asistent Kupec. 
Po řadě jednání se nakonec stal 
novým hlavním koučem Třebí-
če Kamil Konečný, v minulé 
sezóně asistent trenéra v extra-
ligové Spartě Praha. „Pan Ko-
nečný je zkušený trenér a věří-

me, že naváže na úspěšnou prá-
ci odcházejícího pana Lišky,“ 
uvedl k jeho příchodu ředitel 
SK HS Karel Čapek.

V Třebíči zkoušejí před star-
tem sezóny nové posily. Tou 
poslední byl útočník Duk-
ly Jihlava Marek Cmunt, kte-
rý poprvé za Horáckou Slavii 
nastoupil proti „své“ Dukle. 
„Uvidíme, ještě ho vyzkouší-
me v dalším zápase,“ okomen-
toval jeho výkon trenér Ka-
mil Konečný. Kromě Cmunta 
zkouší ve Slavii také zlínského 
útočníka Martina Čecha a bu-
dějovické obránce Kamila Čer-
ného a Vojtěcha Svačinu. O de-
finitivním sloužení kádru ale 
ještě není rozhodnuto. „Jedná-
me, je to vše hodně složité,“ 
uvedl na internetových strán-
kách klubu K. Čapek.

Dosavadní výsledky Třebíče v přípravě: H. Brod – Třebíč 2:1, 
H. Králové – Třebíč 4:4, Třebíč – Č. Budějovice 2:3, Třebíč – 
J. Hradec 4:2, Č. Budějovice – Třebíč 4:2, Třebíč – Jihlava 1:2, 
Olomouc – Třebíč 1:4.
Další přípravné zápasy: 31. 8. Třebíč – Olomouc, 3. 9. Jihla-
va – Třebíč.

Letos se obří házenkářský turnaj konal pod krajskou záštitou. Handball Help proto bedlivě sledovali i radní 
Martina Matějková a náměstek hejtmana Miloš Vystrčil (na snímku v pořadí zleva). Foto: Luboš Pavlíček

1. Petr Benčík (eD´systém ZVVZ) 3:18,08, 2. 
František Trkal (eD´systém ZVVZ) + 7 sekund, 
3. Michal Hrazdíra (Dukla Brno) + 13, 4. Jaromír 
Purmenský (MTB Česká spořitelna) + 1:31, 5. 

Tomáš Bucháček (Favorit Brno A) + 2:21.
Soutěž družstev
1. CK Brno (32:01,17), 2. Team Winfix – SRN 
(+4:50), 3. Dukla Praha (+5:01)

Celkové výsledky cyklistického závodu Rovner Vysočina 2004

Dukla Jihlava už ladí formu na extraligu
Soutěž je o týden odložena kvůli tragické nehodě Ivana Hlinky ■ Jihlava nastupuje 17. září proti Litvínovu, posíleného o Roberta Reichla
Jihlava • Velmi těžký úkol 
mají před sebou hokejisté 
Dukly Jihlava. Z pozice no-
váčka extraligové soutěže 
musejí v nadcházejícím roč-
níku soutěže obhájit svou 
elitní příslušnost.

Jejich úkol je o to těžší, že do 
nejvyšší soutěže postoupili právě 
v sezóně, kdy se očekává stávka 
v NHL a drtivou většinu extrali-
gových klubů posílí čeští a slo-
venští hráči ze zámoří. „Jednáme 
s Jihlavou o přípravném angaž-
má mého klienta Pavla Brendla,“ 
oznámil nedávno na www.ho-
kej.cz agent českého útočníka 
Caroliny Jaromír Henyš. Kro-
mě Brendla by Duklu mohl po-
sílit také obránce Michal Rozsí-
val z Pittsburghu. „S oběma jed-
náme. Ovšem podle mne stávka 
v NHL nebude,“ připustil na in-
ternetových stránkách Dukly jed-
natel jihlavského klubu Ivan Pa-
dělek.

Extraliga měla odstartovat 
už 10. září a Jihlava do ní mě-
la vstoupit domácím zápasem 
se Slavií Praha. Vše je ale jinak. 
Soutěž začne o týden později 17. 
září 3. kolem, v němž Jihlava při-
vítá Litvínov, posílený o útoční-

ka Roberta Reichla, který ukon-
čil angažmá v Torontu. „Na ten-
to den bylo stanoveno třetí ko-
lo. To zůstane v platnosti, sou-
těž bude pokračovat podle plá-
nu. První kolo oddíly sehrají 28. 

září, kdy mělo být původně volné 
úterý. Totéž platí pro druhé kolo, 
které jsme přesunuli na úterý 26. 
října,“ komentuje ředitel Asocia-
ce profesionálních klubů Stani-
slav Šulc. 

Odložení extraligy o týden je 
reakcí na tragickou nehodu re-
prezentačního trenéra Ivana 
Hlinky, který měl vést český tým 
na Světovém poháru. Jeho místo 
narychlo zaujal Vladimír Růžič-
ka, jinak kouč a generální mana-
žer Slavie Praha. Ten by tak kvů-
li světovému poháru nemohl být 
v začátku soutěže k dispozici 
svému klubu.

Jihlava si zatím v přípravě ve-

de rozdílně. Na svém kontě mě-
la v době uzávěrky tohoto vydá-
ní novin čtyři výhry, jednu re-
mízu a čtyři porážky. „Bohužel 
v některých zápasech naši hráči 
jakoby nevěděli, že by toho mě-
li na ledě dokázat mnohem víc,“ 
stěžuje si trenér Petr Fiala. Hráč-
ské změny v kádru však už čekat 
nemůže. „Kádr pro začátek sou-
těže je prakticky hotov. Ještě po-
šleme některé hráče na hostování 
do nižších soutěží, nikdo nový by 
ale už přijít neměl,“ doplnil jed-
natel klubu Ivan Padělek. Posled-
ní posilou Dukly se tak stal útoč-
ník Karel Mošovský, který se do 
Čech vrátil ze zámoří.

Vystřihněte si

Program Dukly Jihlava v extralize
3. a 29. kolo (17. 9. a 5. 12.):  HC Dukla Jihlava – HC Chemopetrol 
 Litvínov 
4. a 30. kolo (19. 9. a 7. 12.):  HC Bílí Tygři Liberec – HC Dukla Jih-
 lava 
5. a 31. kolo (21. 9. a 10. 12.):  HC Dukla Jihlava – HC Lasselsberger 
 Plzeň 
6. a 32. kolo (24. 9. a 12. 12.):  HC Vítkovice – HC Dukla Jihlava 
7. a 33. kolo (26. 9. a 26. 12.):  HC Dukla Jihlava – HC Hamé Zlín 
1. a 27. kolo (28. 9. a 30. 11.):  HC Dukla Jihlava – HC Slavia Praha 
8. a 34. kolo (1. 10. a 28. 12.):  HC Moeller Pardubice – HC Dukla Jih-
 lava 
9. a 35. kolo: (3. 10. a 30. 12.): HC Dukla Jihlava – HC Sparta Praha 
10. a 36. kolo (5. 10. a 2. 1.):  HC Dukla Jihlava – HC Energie Karlovy 
 Vary 
11. a 37. kolo (8. 10. a 4. 1.):  HC JME Znojemští Orli – HC Dukla Jih-
 lava 
12. a 38. kolo (10. 10. a 7. 1.):  HC Dukla Jihlava – HC Oceláři Třinec 
13. a 39. kolo (15. 10. a 9. 1.):  HC Vsetínská hokejová, a. s. – HC Dukla 
 Jihlava 
14. a 40. kolo (17. 10. a 18. 1.): HC Slavia Praha – HC Dukla Jihlava 
15. a 41. kolo (19. 10. a 20. 1.): HC Dukla Jihlava – HC Rabat Kladno 
16. a 42. kolo (22. 10. a 25. 1.): HC Chemopetrol Litvínov – HC Dukla 
 Jihlava
17. a 43. kolo (24. 10. a 28. 1.): HC Dukla Jihlava – HC Bílí Tygři Libe-
 rec 
2. a 28. kolo (26. 10. a 3. 12.): HC Rabat Kladno – HC Dukla Jihlava 
18. a 44. kolo (29. 10. a 30. 1.): HC Lasselsberger Plzeň – HC Dukla Jih-
 lava 
19. a 45. kolo (31. 10. a 4. 2.):  HC Dukla Jihlava – HC Vítkovice 
20. a 46. kolo (2. 11. a 6. 2.):  HC Hamé Zlín – HC Dukla Jihlava 
21. a 47. kolo (5. 11. a 15. 2.):  HC Dukla Jihlava – HC Moeller Pardu-
 bice 
22. a 48. kolo (16. 11. a 18. 2.): HC Dukla Jihlava – HC Sparta Praha 
23. a 49. kolo (19. 11. a 20. 2.): HC Energie Karlovy Vary – HC Dukla 
 Jihlava 
24. a 50. kolo (21. 11. a 25. 2.): HC Dukla Jihlava – HC JME Znojemští 
 Orli 
25. a 51. kolo (26. 11. a 27. 2.): HC Oceláři Třinec – HC Dukla Jihlava 
26. a 52. kolo (28. 11. a 1. 3.): HC Dukla Jihlava – HC Vsetínská hoke-
 jová, a. s. 

✂

Dukla Jihlava má zatím v přípravě střídavé úspěchy. Domácí zápas se Vsetínem skončil remízou 2:2. Foto: Luboš Pavlíček

Dosavadní výsledky Dukly Jihlava v přípravě
Jihlava – Znojmo 4:3, Jihlava – Liberec 0:6, Jihlava – Pardubi-
ce 2:4, Jihlava – Vsetín 2:2, Nitra – Jihlava 4:2, Košice – Jihla-
va 1:2, Topolčany – Jihlava 3:4, Třebíč – Jihlava 1:2, Znojmo – 
Jihlava 5:2.

Zbývá sehrát
31. 8. České Budějovice – Jihlava, 3. 9. Jihlava – Třebíč, 7. 9. Vse-
tín – Jihlava, 10. 9. Jihlava – Třinec. 


